
ПРИКАЗ
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

КУНГУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

27.17..7.01Q___ №СЭД-271-01-05-452

& внесении изменений в Административный регламент, утвержденный 
приказом начальника Управления образования Кунгурского 
муниципального района от 25 декабря 2019 года № СЭД-271-01-05-447

В целях реализации требований пункта 1 части 1 статьи 6, части 1 статьи 
12 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 
Порядком разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением 
администрации Кунгурского муниципального района от 26 декабря 2011 г. № 
СЭД-01-07-725

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Прием на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования», 
утвержденный приказом начальника Управления образования Кунгурского 
муниципального района от 25 декабря 2019 года № СЭД-271-01-05-447, 
следующие изменения:

1.1. пункт 2.2.1 изложить в следующем содержании:
«2.2.1. Органом, уполномоченным на организацию предоставления 

муниципальной услуги, являются общеобразовательные организации 
Кунгурского муниципального района (далее -  орган, предоставляющий 
муниципальную услугу).

Органом, предоставляющим муниципальную услугу, являются 
общеобразовательные организации Кунгурского муниципального района.»;

1.2. пункт 2.6.1.5 изложить в следующей редакции:
«2.6.1.5. При приеме детей из образовательной организации 

совершеннолетний обучающийся или законные представители 
несовершеннолетнего обучающегося предоставляют в принимающую 
образовательную организацию:



заявление о приеме в общеобразовательную организацию по форме 
согласно приложению 2 к административному регламенту;

личное дело;
документы, содержащие информацию об успеваемости обучающегося в 

текущем учебном году (выписка из классного журнала с текущими отметками и 
результатами промежуточной аттестации), заверенные печатью исходной 
общеобразовательной организации и подписью руководителя 
(уполномоченного им лица).»;

1.3. пункт 2.7.1 изложить в следующей редакции:
«2.7.1. Основания для отказа в приеме документов, необходимых 

для предоставления муниципальной услуги:
представление заявителем неполного комплекта документов, 

необходимых в соответствии с пунктами 2.6.1 административного регламента;
несоответствие представленных заявителем документов (информации) на 

бумажном носителе, а также в электронной форме установленным в регламенте 
требованиям в соответствии с пунктом 2.6.3 административного регламента;

несоблюдение требований к квалификационной подписи, 
предусмотренных законодательством.».

2. Опубликовать приказ в печатном средстве массовой информации 
«Официальный бюллетень муниципального образования «Кунгурский 
муниципальный район».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Паршакова


